ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 03/14

Às 9 horas, do dia 19/03/2014, nas dependências da Prefeitura Municipal de Candelária, reuniu-se a Comissão

Especial para Julgamento de Concorrências de Registro de Preços, designada pela Portaria Nº 179/14, de

05/03/14, do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes membros:
DENISE GRÜTZMACHER GRAEBNER              Presidente

GRAZIELI JULIANA PRIEBE                             Membro

MARISOL IRACEMA BESKOW SCHNEIDER      Membro

DAIANA BOIJINK                                          Membro

ELISA BORSTMANN JENSEN                          Membro

PATRÍCIA SCHÄFER                                       Membro

CARINE CARVALHO WAGNER                      Membro

ELAINE SUELI ECKEL                                      Membro

FABIO STEIL                        Membro

CLEBER VARGAS MACHADO           Membro

Atuaram nesta reunião a presidente DENISE GRÜTZMACHER GRAEBNER e os membros ELAINE SUELI ECKEL

e CARINE CARVALHO WAGNER, para proceder com a abertura e julgamento da habilitação das empresas

interessadas na Concorrência 03/2014, que tem como  objeto o REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA O

FORNECIMENTO DE MATERIAL AMBULATORIAL E ODONTOLÓGICO. A Senhora Presidente da Comissão

deu início aos trabalhos, com a abertura dos envelopes contendo a documentação de qualificação das

empresas interessadas, que são as seguintes:
 BR MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - EPP

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

DEISE FABIANE LOPES PEREIRA – ME

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA

 DENTÁRIA E CIRÚRGICA MERCOSUL LTDA - EPP

 DIPROHL COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA LTDA

FUFAMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO MÉDICO HOSPITALAR LTDA

 G. GOTUZZO E CIA LTDA

 JOSILMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 LA DALLA PORTA JÚNIOR - EPP

 LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA - ME

 MAIS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP

 MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

 MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A

 MEDPLUS COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA ME

 PLASMEDIC COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO LABORATORIAL LTDA

 STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

 VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

 WEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - ME

Após analisados e rubricados os documentos de habilitação das empresas interessadas, pela Comissão e pelos

representantes das empresas DEISE FABIANE LOPES PEREIRA –ME, Senhor  Nilton Santos Duarte; JOSILMED

COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA,  Senhor Ailton Mello Marques; e LOGITEX DISTRIBUIDORA

LTDA – ME, Senhor Jucelito Severino Pizzoli, verificou-se que a empresa MEDILAR IMPORTAÇÃO E

DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A apresentou a Declaração de Idoneidade para

Licitar, porém, declarando-se INIDÔNEA, descumprindo o item 3.1.5.2, do Edital, sendo julgada inabilitada

no certame. As demais empresas estão habilitadas. Fica aberto o prazo para recurso, conforme prevê o artigo

109, da Lei  8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, as propostas serão abertas em 28/03/2014, às 9

horas. Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, será assinada e encerrada a presente ata que está

sendo postada no site oficial da Prefeitura Municipal de Candelária, em 20/03/2014.